報道機関 各位

令和４年度当初予算編成に係る市長査定について

 令和４年度当初予算編成に係る市長査定について、下記のとおり報道機関の皆様に

公開で実施します。

記

１ 日時 令和４年１月６日（木） 午後３時１５分～午後４時００分

２ 場所 市役所本庁舎４階 政策会議室

３ 内容 別紙のとおり

記者発表資料

令和３年１２月２７日（月）

問い合わせ先：財政課

課長：石原

担当：山本、片岡

電話：８２９－１１５３

内線：２５１３

NO. 局名 時間 事　業　名 説　　　　明

1
都市戦略
本部

15:15
～
15:30

地下鉄７号線延伸促進
事業

　都市鉄道等利便増進法に基づく鉄道事
業者による申請手続きの早期実現に向け
た、課題解決のための調査・協議、中間駅
周辺のまちづくりを推進する取組について
説明予定。

2
教育委員会
事務局

15:30
～
15:45

不登校等児童生徒への
支援の充実

　不登校等児童生徒への相談体制を強化
するため、ＩＣＴを活用した学習支援やオン
ライン相談、訪問相談等の環境整備に係
る取組について説明予定。

3
都市戦略
本部

15:45
～
16:00

ＤＸ推進に向けた総括
説明

　ＤＸを令和４年度に全庁で統合的に推進
するため、本市が目指すべき姿及びＤＸコ
ンセプト「さいたまデジタル八策」に基づく
新たな施策の実現に向けた取組を総括的
に説明予定。

令和４年度当初予算編成に係る市長査定（1月6日）公開事業一覧